
KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane; dhe

" EdiBau- ing " SH.P.K., UK-E BYTYCI pN, PRJZREN, (ne vazhdim ,.KonFaktuesi"), ne anen tjeter, jane
pajtuar te lidhin nj€ konEate publike per pune e shenuara me poshte:

Ndertimi i infrastuktures re Romaje, rrug€ dhe ndriqimi publik€ me numer identifikue s: 622-24a282-5-2-
I

KONTRATE

Numri i konhatgs: I : 622-24-a282-5-2-l/C1495

Neni I L€nda

l.l L€nda e kontr-dtgs eshte ekzekutimi i puneye ne vijim nga ana e Konf'aktuesit: NdErtimi i infrastuktures
nE Romaje, rruge dhe ndriqimi publikE

fio. Lot

I Ndertimi iinfrastuktur€s ne Romaje, rrugd dhe ndriqimi publikE

Neni 2 Qmimi

2.1 9mimi total i puneve duhet te jete: 336,666.66 € (tr€qind e tridhj€t€ e giasht mU€ e gisshtqind e
giasht€dhjetE e giasht euro € giasht8dhjet€ e giasht cent).

2.2 qmimi i permendur ne Nenin 2.t m€ siper duhet tg jet€ e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas konu-at€s. Ai duhet td jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te bghen ne pajtim me Kushtet e pErgiithshme dhe/ose tE Veqanta te kontrates.

Neni 3 Rendi i p€rparosis€ i dokumenteye tE kontratEs

3.1 Konrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

Maneveshja e konkates;

Kushtet e Veganta te Kontrates;

Kushtet e PergiithshDe te Kontrates;

Tenderi i Kontaktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e p€rbejnE kontraten konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetrgn; dhe ne raste t€
paqartesise ose divergjenc€s, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te pErparesise ne te cilinjane dhene me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkim q€ kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera aoe dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet te dergohen me postE, faks, email ose te dorgzohen personalisht. Komunikimet pgr Autoritetin

1 Ju lutcmi rcferojuni k€trj numri le kontratcs ne dokumentet e faturimit dhe pagesas, procedurat dhe transakionet qe lidhen me thesarin



, Kontralcues mund tg adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emeruar ng Kushtet e

Veganta te Konrates.

4.2 Nese perconi qe dgrgon komunikatgn kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ng
komunikaten e tij. Sa here qe ka afat G fundit per pranimin e komunikat€s me shkim, d€rguesi duhet te kerkoje
vertetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i marre tg giitha masat e
nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.4 Kjo kontrate esht€ e pergatitur n€ gjuhen

Kontraktues dhe nje origjinale p€r Kontraktuesin

Per Autoritetin Kontraktues

Per Kontraktuesin

2 n€ tri origjinale, dy prej E cilave jane per Autoritetin

Isa OsmankajEm ri:

Es i orokurimitZlrtar perslqqjPozita:

/-//4,"6#frNEnshkrim i:

--5s 4Data: (

Buj ar Spahij a

MenaxherPozita:

72"(1NEnshkrimi:

Z{o9,LoA
Data:

,.t)

r\'

2

2 Cjuha do t€ jete giuha e shflnezuar ngatendcruesit ne kate tender

4.3 Kudo ne kontrat€ parashikohet p€r dhenien e ndonj€ njoftimi, pelqimi, mimtimi, certifikate, ose vendimi,
perveg n€se specihkohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do G jete ne forme
te shkruar dhe talet "njofton", "vertetoje", ''miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me
rrethanat. Ndonjd mLatim, pajtim, certifikate ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

'vVula:

Emri:

Vula: rei



KUSHTET E VECANTA

Numri i konEat€s: 622-24-8282-5-2-l lcl495

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nJe konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjlthshme te
Kontrates

AmandamentimevModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Neni. NrPershkrimi i nenit

Ligji izbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe

1 0.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10% i vler€s se
kontratds me vlefshm€ri prej 15 muai kalendarik.

eSiguria
ekzekutimit

Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, per gfargdo arsye, perpos rreziqeve tg
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
konigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ng mgnyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, sE bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te Plote;(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
m.iaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisieve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i
pakufizuar.

(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose
vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per 9do ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakuflzuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte I

pakufizuar

11 .2

Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per

Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.1Programi

Pergjegjesia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dite nga
data e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit te
proiektit.



Fillimi i pun€ve 17.1

17 .2

Data e perfundimit e te gjitha puneve do t6 jet6 300 dit6
pune nga data e hyrjes ne fuqi te kontratEs

Demet e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara per te gjitha punet jane o.Lioh e
Qmimit p€rfundimtar t€ Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha
Punet eshte 10% e Qmimit flnal te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 Nje regjister i pun€s do tE mbahen nE vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1 Mbikqyres i dreitpdrdrejt i menaxherit tA kontrates do
te iete: Qeld Lamaj Drejto. nd DSHP

Menaxheri i KontratEs esht6: Asmi Kokaj IDK n6
DSHP

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

lilbajtja e Parase
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vler€s se kontratEs.

Shkaqet
kompensim

30.1 Data e posedimit te vend punimit do te .iete 3 dit6 pas
nenshkrimit te kontrates.

Pergjegjesia
Defektet

mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit perfundimtar te punimeve.

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas
39.1 Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk

jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindia
e vlerEsuar tg punEve te pakryera minus shuma e

d€meve te likuiduara.

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

42.2

43.1

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes nai fuqi t6
kontrates

2

per

Neni 42 42.1 Pa.let do ii bejne te gjitha pcrpj€kjet per te zgjidhur ne

menyre miqesore tc gjitha mosmargveshjet qe mund te ndodhin
ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta
lajmerojne Iljera tjetren me shkrim pcr poziten e ryre n€ mosmaneveshje
dhe per ndonje zg,idhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese
cilado Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta
zgjidhin mosmareveshjen. Pala do te i peryjigjet kerkeses per zgiidhje
miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimalc qe jcpet
per arritjen e kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures.

Nese perpjekja per te arritur zgjidhje miq€sore deshtofl ose nese Pala
d€shton te p€rgjigiet me kohe ndaj k€rkesave p€r zgjidhje, t€ dyja palet

do te jen€ te lira t€ vazhdojne re fazen e ardhshme te procedues se

zgiidhj€s se mosmaneveshjes duke e lajmeruar tjetren.

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 Nese nuk mund tE arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i
procedures miqesore per zgiidhje te mosmarreveshjes, sccila pal€ mund
te kErkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim me KVK.

43.2 Pam nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e

zgjidhjes se mosmarrevcshjes, giykata apo arbitdmi,



ATITORITETI KONTRAKTUES

KIIVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj. -20000. PRIZREN.

Zyrtari p€rgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2+82a2-5-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dh€ adresa € plote: " EdiBau- ing " SH.P.K., UKE BYTYqI PN, 20000, PRJZREN, Kosov€

E-mail: edibauing@gmail.com

Personi kontaktues: Bujar Spahija

Telefoni: 044/144454

049/380600

Fa,xi:

Numri fiskal: 601597779

Grup i operatoreve €konomik (nese aplikohet):

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



FOR}IULAR PiiR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r tE Proku rimit: 622-24-8282-5-2-l

Titulli i kontrat6s: Nd€rtimi i infrastuktur€s n€ Romaj€, rrugE dhe ndriqimi publikE

Si pergjigje ndaj letrEs suaj te ftesgs per te tenderuar per kontraten e mEsiperme, ne, te poshte
nenshkruarit, deklarojmE qE:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht p€rmbajdet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojmd dispozitat e
saj ne teresi. pa rezervim ose kufizi-m.

2. Ne ofrojme te dorezojme, n€ pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitwa,
pa rezervd apo kuhzim:

I Ndertimi i infrastuktures ne Romaje, rrugi dhe ndriqimi publike

3. Qmimi rotal i tenderit eshte:

336,666.66 EUR

4. Ky tender eshte valid per nje periudhe prej ose muaj: ose dite:90 nga data tinale per dorezim te

tendereve.

5. Nese tenderijone pranohet, ne marrim persiper € sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkimit te konfiates

6. Ne e b€jm€ kete kerkese, per kete tender [slreno numrin e Pjeses, n€se aplikohet] si panner n€

konsorcium td udhehequr nga [s&cno emrin e udheheqesit]. Ne konfirmojme qe nuk jemi duke
tenderuar per te njejEn kontraE me ndonje formulal tjeter. Konfirmojm€, si partner ne konsorcium, se

te giithe pafineret, bashkerisht dhe ve9 e veq, jane te detyruar me ligj per realizim te kontrates; se

partneri kryesor €shte i autorizuar te obligoj€ dhe t€ man€ udhEzime p€r secilin anetar dhe ne emEr te
secilit anetar qe realizimi ikontrates, duke p€rfshirE edhe pagesat, eshte pergjegiesia e partnerit
kryesor, dhe se te giithe partneret ne ndermarrjen e perbashket/konsorcium jane 1e obliguar tg mbeten
ne ndcrmarrjen e perbashk€t/konsorcium gjate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraklues menj€here n€se ka ndonj€ ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilendo faze gjate implem€ntimit te kontratEs. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojme qe te
gjitha informatat e pasalca osejo E plota te cilatjepen me qellim ne kete konkurim, mund te kene si

rezuitat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera te hnancuara nga BKK

8. Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk €shte i obliguar tE vazhdoje me kete ftese dhe qe e
rezervon te drejten per te dhene vetem nje pjese te kontates. Ai nuk do te shkaldoje deryrime ndaj

866 Formulari i dorezimit te tenderit 3
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Riparimi i kanalit tlirrjedhes sE perrockes n0 Romaji

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

NI. Pershl<r'int i i purriurcvc Njcsi:r S.rsi,i (lminri mc tlsh

Pregaditja dhc fillilrli I pr imcve ns hapjen e kanligrit
pruu.s l,log. Ne p *hatl Ptrgali!a p.r fil,imill c prnrirnevc,llapj6

e ponishres,v€ndosja c stafil dle nrakincrisc nc Dunishte vetdojsa
logos sc korrrncs - KOI\.IUNA PIUZRENIT- DRE.TTORIA li
SHERBIMEVE PUBLIKE dhc opcraroril ekonirnik

kompler 100 500.00 € 500.00 €

t.2
Shenilni I kanticrit ll]e sherja rrezil-u gjdtc kohrs sa zgjrtin
otmimct.Llosne komol€l

Komplct 1.00 300.00 € 300.00 €

1.3

Shenjczimi i trusase dhe pircjcllja c pnni eve me gi6odet,

Llopirir Dcr nf rc treses sa shenuar
i68 16 0.30 € 45.l.il €

L1

Dislokini istfylluve tt2istu6c tc drurit si dhc vendosja e

rlrtlllave te reia tc bctoflit me lartesi H=9m kqdorctip 40., ne
bikrment lc beronit dnke pertihiru germimin l,cr bazame t me

dinlcniionc(1.0\l 0x1.5)rn, vendosien e betonir,shirilir c

tokeTirri( FE/zrr 25N,lnnn(1.5nnn). rerc,r c iuet.monlimin c
orlrzcs, vendorjn c lionzollcs (pcr rrlel ajror 0.4kv),tnrDavc
ndri9ues {ncse ekzistol) sidhe denrontirridhc monlimi i

serisllern i kabllove ekzisiuesc ajrorc dlle nentokcsorc cvcfltullc
dhe n)atcriali tjrtcr i nevoishc kofiplct m. stcste per lijt! shlyllc
le dhlokrEr Varcjlje orolltinri ishtyllavc dh! illstalimcve le

kabllow bch.t Ie kordmim dhc aprovirn nga KEDS

100 5i0.00 € t.650.00 €

r.5

RLlaitja e instalihcve ntntoksorc. ujc. kaflalizim,.r]rnl, inlcmel
el.i, ne rast se dtmlimit te nj.Jtar t€ klhehcr nc gicndjen e

nrerarshmc [qa D!nekvasi

i68. t6 i.50 € 1.124.88 €

1.6

Dislokimidhc ri-illst8li riI inslalim.ve nelltoksorc ne (erc

qiatasin c krnalit nese ka nevoi0 giate rcalizimit te prnimev€ I I0.00 13.00 € 1,430.00 €

Cjjahs.jt I 7159.11 €

t.420.40

2.r

P&stri,Di i tcnsnitNe qmim tc ktlkulohct ngarkind dhe tamporti
i materij0lit deri nc deponi mc le trfcn lc cHleluir ngc orgnrri

mbikcqyres. Paglher sip.s nr2 le sipcrfaqei s. pasru r.

3i0 € .1,971.40 €

0.50 € ?i0.20 €

1.2

Prerj0 e penlve dhc shkurcvc si dhc hcqia. rrcnjve bnzc

tmscr.bcroncvc e !. kll parashihet dcrtin]i i ka0alil nc te dy nne

e nr gicrcsi prc.i b = 2.0 nr o)c pfftrinri dh. Inrginr i iyrc deri ne

dcponirnc te afen tc cahluar llga oEani nrbilicq]rcs.
Pnguhcr sip.s 0r2 tt sip€rfaq.s sc prlstrurr.

i6s.l6 t.00 € i68.l6 €

1.3

Dcviiirni i njcdlrjcs sa rjir gjat ptlnimcvc, duhe( re kctc pnrusysh

qe p{nimct zhvillolrcn ne qcndrcn c fshatit dhc 0ji duhet tc

devUohel s€gnrcnlc scgmclc nre lllb! lc pl[slilie, srpfls r]cvoles

cdhe nre ponrpa spuciiile nre kapacilet le lurle te shkarti lit te ttjit.

Vrcjtjc : Kio prrocka lia rricdhje lc vnzhdo€shrrle le Lrjil , nrlk ka

nrundcsi tc deviiohul Lrii

990.00 €16i.00 6.00 €

2.4

I,aslrimi i kanalil ekzistues, ku nc cmilll te kalkulohct ngflrkimi

dhe lmosporli i nlalcrialh deri nr dcpoli mc lc afcrt te cakeltlar

nga orgari rrbikqyres. I'atuh€l sipas m2 te siperfnqcs se p&stntar

1,239.16 eGjilllsrjt : hrcl tcrg:tdilorc

3

(icmtnni i gi.ra i hum sil dhe dheul tC katqoris sc II dhc w ngfl sip€rtaqct ku do te p.egadilet shtrati i hrmit , dre nltkirl{ l( nnda

ndcnr orc, t lhclltsi prqi ( 50 ) cm, dhc largirni dh.t\ slrt)'cia e {iheul e le dy an.t c brigic!e lt shlralit l( lumil.Llog .ne ml

mct tokcsouor

619.ls 3i0 e ?.231.t3 enr€ rtlakinc 90%

-,/ 
i/

I.
Ir

\
--11--^
--t-/-

I l'unet pcrg diforc

z

1,420.,{0

.\

\



i.t

,*-/

.--"-.-\-'
,/ ,t -,,,.'t*t,,

nlc dorc 109'0 7r.02 1.50 € 2{8.57 €

Ctrmimi dh€ fornCsimiv i shlrath le hrnrit ( B =1.5-2.50 m') , si dhr larginri i dheLrt anash me pl ifikioi ta

ska+attvc rl. lI dy krahet c brigieve le lunlit ,pjelltsifl € skfirpalclc sipus dcrdcve l{ dhenuna ne pjesen graf]kc

Pjcnesia e sliirparcrc ngr( 35 - 45) ". Nc l;fiirn td parllshifrn cdhi rrgieshj.t rlhr konrpalitinrct dcri nc nlod l te
caktLrar ta flgicshj$1.1.)!- n( nrl
rn€ nrakire 90% 1.51,1.0.] 3.i0 € 5,3(,9 ll €

32 nrc dore I0% 17045 3.50 € 596-57 €

33

Sigurimi I gropcs ndartirlore oga ncshqilejac dhcul sipns

itulinicrit tc ccnililiLrar per drena/rinL si dhc vcndosja c

shenjavc te sig(rise korlbnrr nonnave ldlrtimorc nc

itqi.Llog ne n

i6?. r6 400 € 2,268.64 €

34
Ngnrkimidhc lransponi inaterilittc tEpen ta gernuar nc deponi

fllc tc nfen pcr pcrdoanr me vo \henr c le cakehrar gi orgarli

nrbikeqyr€s

2,24-r.00 L00 € 2.2.t4.00 €

t,136 32 t.00 €li Planifiliimi i lundil le kanalit rne dore nre saktsi +l lcnr si dhe

ngicshj, e bazes nli cilin(ler ose vibroplnke
r,I]6.12 €

3.6
Funriziftidhe nrbl$hja rnbrapa rnurit rne dhaun cgernlu& ne

shtrcsa dcri ne 20 cm dhc mc ngjcshje.Llo& n€ nl3
r,300 00 200 € 2,600.00 €

31
Fomrzimi,lran$orti dhc Dgieshja c guril tc tltlrr (0-150) mm

ncn dhc snash knoalit lc bclon it ptr stabilizimin c bazarrentilpar
vendosjes e pllakes sa kanalit

16.r.00 17.00 € 6,1s8.00 €

496.00 17.00 € 8,{12 00 €t3

Blcrie Iimizimi,transporti dhc DgiEslrja e zhavorit (0-60) nlrr
nen pllakc0 c bclonit lc dysh.rDes e lianrlil nrc niveli'7irtr t.
duhur per fldr(imil e kaskadav. llc lere &jatcsijl c lri. Mbushjer ,

plaflilikinri dhe kompakesinri 5oMpa l=30 crr, na qnrim

psrashihen re giiths shpcnzinel c ncvojshnlc pcrshqy(irnin €

neicahmerise . Llos ne nr3

Ii8.00 I?.00 t- 2,686.00 €

Fumizimi,tnnsponi dllc ngieshja. zhaiorit (0-3 I ) mnr nen

pllaken c bctouit te dyshcmas c kanalitne nivcli-rm tc dnhur oc

t r. g,atrsio c tij.Mbushjct, pl.nifikimidhc koflpakesini ?oMpa

t= l5cqr, n€ gDliln 0aGshihcn tt Eiiths shpcnzinet! ncvojshrne

p& shqyrtiruin c ngirsbmtrisa. L,og ne m3

).9

l,100.00 I7.00 €l.l0
FLrrnizimi. tmnsponi dlle ngleshJa c duvorh FR IV an&sh kanalit.

MhrFhjet, planifikirni dlc koDlpak{sisri , rte cmifi parulhihcn t{:

gjitha shpenzinrct c ocvojshme parshqyrlimin c ngicshmcrise.

Llos na url

705 00 3.00 € 1.115 00 €l.ll

Flmizi li, transporli dhc hcdhja c srgjillcs mbrapa nlureve

mbro.itese pcr korlsollidinin dhc ska$alcvc L mureve brcgorcdhe

drcnazllimi! nre argill t ngjcshttrnrc shrresn ,Trashcsio e lrglill.s
deri derin€ frukione (500) nnn,Argiua para sc te lrync ne ponc

duhet te pnslrohen nrirc. dhc t€ koflsolidohcn mes vcti ,Pnsi ttjcle
krijusr Aieo .lria c dthnr prcgrdilet pc(€sia per v€ndoscn c

drenizhit mc brton lu v rl!! lcr rlabilizirn rrlc,tlnljc .

.Llog n! nl]

568 r6 6.50 € 1,691.04 €l.ll
Furnizi idhe monlnni igypit te dreazhit PVC O160 rnr prapa

rLrri( rhbi nn'rel mbajlesc rre ade gratCsorc dhe rntl lCnll(]Ie le

terenit.Llog nc m'

58,514.18 €Gjilhscjt : Pfi rrimcl tol(csor'r

-.. irr',J .-lt,

-.:.,':/

18,700.00 €



dukshnE te bctonit le lyher dhc le.iEnc te ttlalilclit !e larlc nc orenyrc qe tc pcnnbushcn €dhc kriterier eirrrta vizuat-cstetikc te sipe'rtirqcvc t,;

shlillri e ldilivevc te pape.shkucshCn nga uji.
Kall.pcl dltc plalfomril( .nbeslll.lja duhct lc lJthcn n( bnzc lc dimcns;oncvc la Darashiluara 

'l€ 
nlenlre te shkalltcI dhc cilesorq nil nlenyle qe pas

ndcrprer.reve lE nevojshine te bctonimcvc. lidlja dll€ yazhdirni duhct io psslrohcu se pari, sipcrfaqiD drhct tajcta c Erhp!.n, shpelarje dhc pastai l{
beto[ohst vazhdimi.

Llogaritja c sasiv. le punimevc ti krycm Da rc yeficrc ngs njasite c dhdna te masCs (libri i nditrtimit).
Cmimi nj$i isecilit pozicion t€ kElyrc lrunimcvr pcrBhiu gjitl9ka qe cshta e ncvojshme dEri rc pcrfufldimin c sc nj€jtes.

{
aI rl struk I hcl izoh dhe I il k'l Ibeql dhcl.

dol,
.l

kr teIt k, ldti dke dhc Iga !i t.

Puflet c I]t lorlil

ll

Fumizimi, tranlpo(i, dhe punirni i thtrcsas rrnllhucse t€ b€tonit
t€ varfer nan thcmclc le mLlrevr ne eropar e rrcgulhu nrc bcton
le vrbrunr dhe nre aditive per papershkrushnrcri tc ujir d -5
srn.Mc C -12l15 Punirn.t tC kryhcn sip detaj€ gmfikc le dhdrh
per kcsi lloj pu inrcsh.Llog. nc nr3

s7 50 6i.0r, € i.637.i0 t

t2

Funtizinri rne nraterial rc duhur ,pLrnimi dhe vendojn c bctouil tr-.

klasir C25l30 pcr plltdien e kannlit , betonr r|jc€ i
papaGhkrushem ndaj ujit. f. min n nroslrat e betonil dbe te

sill.n atestot.Puuimet do tc r.alizohcn sipils staridardeve dhc

dcmlcve rc paraqitur nc pmjckr. (dim. b =2.0 - 2.2 fl ; h=0-2j)

454.60 80.00 € 36,168 00 €

610 s2 80.00 €.1.1

Puiirni i knllup i rnit r)ga d rrasat me siperfoqc lc lcmurra pr.
punirnin e mrrit mbrojles n1e lrash€si F0.25 m, sj dhc Iarlcsi l'j
murit h=l 50 -2.3 nr ilirnrizimi, Lranspo(i. hudhja e bc{oair ne

vcpcr e Bctonit re klash C'25R0 ,betoni dlher vibflrar dlu
shtunr adhivc per p&persl)hnNhmcfl ra ujit Punimet te kryhcn

sipas standardcve dhe dels.,cvc gralikc l{ dheno ne llogariljen
stadkc por puimrn c murii .Llog. ne ml

48,865 60 €

6i.00 80.00 €4.4

Fnmizinr i lDe nlar€rinl tc d hur ,puoimi dhe yc dosj a c belooit
tc Llasit C2560 per pllalien e konalit te vlter, b€loni tejetd i
papashknEhcm ndaj ujit. Tc miren moslrat c bctonit dhe t
silleo atcslcr.Puniirt do re realizolrcD sipas standardcvc dha

detsleve te paraqih( nc projekt.

j,200 00 €

95,12r.r 0 €Giilhrcjt: Punel c bclonlt

5

proj.kt Amlaturr 5-500:

69,603 00 69.608.00 €5I

Armimi i pjesv€ t kanalit sipas dclalevc te amtalrrcs. Cnrinli pcr

ricsi pcrBhin: Funrizimin,lranspo(in,nrcrjcn.lakimin dhe

vendosjm e annanrcs se briojeznar S-400/500 sipns detalcve rrc

proiukl.

1.00 €k-q 5,760.00 5,760.00 €i2
A.rninri i pjcsyc t€ kanilil lc vjtlcr sipas detirlcvc !c anraturcs.
Clllinli pcr njesi perfshi[: Furnizimir!transpoairr,prcrJEr:,lakifi irr

dhr vendosjen c armatures sc brinjezuBr 5-400/500 sipas

dctlleve ne orcrcL1.

75,J68,00 eCjilhcscjl : Puoct c rnrrturcs

Pu

,10 00 70 00 € 7,700.00 €

d.1

Irur[izir)idhe monlinri i rnthojes m€taliken! Umtknluesc fie
larresit= 1.20 crD, Profild oelalikc te lrh.n ore ngjyrc ba7.c dhc

dy shlrcsn ngj)rc sialo ckzisluese.

J/,

.-- -t'
t.
i -.(}

proiekrin)ir.

l.g 1.00 €



90 0o e 5.400.00 €

t r Plrnrl( mclrlil(e 1J.100.00 €

60 00

62

C i PuliBret rfundimtrl.e

REIGPITULIMI I PUNIMEVE

TOTALI tne Tvsh

L=300 m R:4 rn

PAIIA}I,\S.\ DH[' PAruLLOC,\RI-{

.,lE Qmimi duhd tx pcrlshiher furnzimil materialit ,irstalimi dhe sjelljo e poduktit ne gjeDdje frulTionEle .Te giitha produktet duhel le
jenc krialitalive dhc ofertuesi nc ofcfltn e tii duhcl ld perfshue cenil*atat e kuakitetit dhe te standa(eve sidhe broshu.at apo

katalogiet e produkleve lnc td dhgnat lcknike td prod!rktil rflc li cil.il ,ncrr pJcs{j rlc tendgr.Kon(rollir)ridhc evidentinri i inslalirucls

lcnbkesore. z&jedhja c problenreve eventrale q€ lidhen me pl6ni0 operaliv te ndeflimil si dhe Perpilimj j pkrDil detal operativ qe lidh.t
me procesin e nduflinrit. Ne cmim t€ llogaritct edhe kosto even(rale e deteklimil me lparalura elektonikc pdr ilstal;nle ngnbkesore si

lhe evidentimi i sake i insralimeve qe duhet te nrirambrhen gjale kohes se ndirlimil dhe ne rast dcnrtimi te behet riparimi i tyre 0icli
elelir k, njeti i tclcfonisc shtepiake,rdeti i ujesjcllesil el.i) dhc inlraslruklu rnbitokdsore.

Nr

t.t.2

fumizimi, transpo(i dhr'vcndosjae nEthojes nga celiku tek

ksnali i v'ieter c lo(eshle 200 c dukc n yendosnr e rhtylla
kntrore 50i-50r2.5 mnr. Shlyllal metalilic virndus!1r cdo Jnr

dislance. dhc prolllc liatesorc 20x20 rn r. rd.rsa lcrlhorc.l0r20
m,n me tresh€sine muril rrir. 2.5r1nr, rnntcnali celik n1c ngjyrc
lc zczc,la vc dosan krpaket c plastikes.

/a-" './

)

4

5

6

1

L/

7

'1.1

Pasldni i rcranir brrz k nalil te ri ga Drbchrrira e punishlcs si

dhe planifikimi i dheot pcr gjate lc kaoalit ne le dy {tre

-'lransponi i Epricls e dhen oc deponi nre le allrl le crkltar ngll

organi nrbikcqyrcs

i68. t6 1.00 € i68 16 €

17 Paslrimi i tcrrdril pas pcrfundimil te prninlevc dhc planitikinri i
563.r6 €

I 136.32 €
EEE

7,459.41 €Gjithsejt : Punet Pergaditore

Cjithseit i Punet e pastrimit dhe dcnrolimit 1,239.'76 €.

Giithseil : Punet Toksore 58,5 r4.38 €:
Ciithseit : Punete betonit 96,121. r 0 €

Giitlseit : Punete amlatures 75,368.00 €

r 3.r00.00 €Gjithsejt : Punet mctalike

1,136.32 €Cjitllsejt : Punet perfi!rdirntare

258,938.97 €

Nidsi.t SiIsia Cnininiesi
uc TVSII (€)

VIcr8 totale me
.rvsH(€)I'OZICIONI

300.00 0.50 t50.00

liiksimi i pikavc kontrollLrese gjeodczike si dhe s*urimi fizik
I rcpe^'e le rrjcles shlclrorc pcr pjeserl e [rl3eve, n]i!\ Ine

rnmpo dhe leshcses sipas situacionit tc dhene. Nc Amim le

kalkllohct trasiiri g;eodezik t rrugevc sipas protileve

terthore, vija],e ku do te kaloj troluari etj.

-&isfi'

1-[

f nnimet perfuDdirntare

l,Ro.relirr r RRl,Gils

lN(rlZIllllT DIItr Pti\[T I'.\R,\l'R\liL \T T[RE\





90 00 €

G llesr t: t 3,100.{r0 €

Furnizi i, transporti dhl: vcndosja e r.tlroj$ nga ccliku lek
ka[ali i vjeter llc la(esirc 200 cnr dlke u yendonrr ne s,]tythr

k8lrorc 50x50x2.5 mm- Shlyllnt rrclalike !c|dos.n cdo l )

(lisLa ce- dh. protilc giatcsorc 20x20 nur. ndcrsn lcrlhore 1()\20
mm m€ keshesi ne mLrit lllir. 2.srlrD. mntcriali celik ruc ngiyrc
le zazc, tc ye doscn kapakel e plastikcs.

60 00

62

ar-t/

r

\

7.1

Paskimi itcrcnit buzkanalit te ri oga rh€turina c punhhtes si

dhe plnnifikinii i dhcut pcr gi ts lc kanrlir ,re te dy one

.Transponi i tcprices c dhcu n{ deponi mc le illrl te caktllar ng

organin$ik.qyrcs

568.r6 i.00 € 568. r6 €

1.2
Pasrrimi i lere il p^s parfundimil te puninreyc dtrc planilikiDi i

568.16 t.00 € 568. t6 €

Gjithsejt i PuDinret perlundimtare 1,136.32 €

REI(APITTILIMI I PUNTMEVE

I Giithseit : Punet Pergaditore 7,459.4) €
2 Oiithseit : Pu[et e pastrimit dhe dcnrolimir 7,239.76 e

Giithseil : Putret Toksore 58,514.38 €r
4 Giithseit : Punet e betonit 96,121.10 €

Giithseit: Punet e arnratures5 75,368.00 €
6 Gj ithsejt : Punet netalike r 3. t00.00 €

1,13632 e7 Gj ithse.jt : Punet perfundirntare

TOTALI me Tvsh : 258,938.97 €

L=300m;B=4rn

NE qolimi duhd ta perfshihet furozimil materialit ,iristalimi dhe sjelljoe produktit ng gjeDdje linl$ionole ,Te giitho produktet duher tc

jene kdalitative dhc ofem€si nc ofertcn e tij duhct te perfshije cenifikulat s kualtitetit dhe te slanddrteve sidhe bmshurat apo

katatogiet e pmdukleve lnc IC dh{i0( tek.t]ile lg prodLrktil rnc la cilal rnerr pjcse nd tender.Konrrollimi dhe e!idenlin]i i inst.llirncve

ncnrokesore. zgjcdhja e problemeve evenhrale qe lidhen me plonin op€r8tiv € ndenimil si dhe pgrpilimi i plsnit deh operaliv qe lidhet
m€ procesin r ndu inrit. Na Qmim tg llogaritct edhe kosto eventLrale edeleklimit mc spdratum elektronike per instalime n€ntokesore si

dhe evidentimi i sakte i instalimeve qe duhel tg mirgmbahen gjare kohes se ndeflimil dhe De rast derntinli te behet riparinri i tyre (r.jeli
elcklrik, rrjeli i lclefonisd shrepiake,rrjeri i ujcsiolle$it eti) dhe infraslnrkruil rnbitokesore.

PARA IASA DHE PARALLOGARIA

Nirisi,r Snsin
(miminlCsi

mc TVSI'I (€)
Vlcr6 tolale me

l vsr(€)Nr POZICIONI

300.00 0.50 r 50.00t.t.2

lriksi i ipikalc kontrolluese &ieodezike sidhe sigurini lizik
I rcperve la rrjctes shlclrore per pjesen c ffugeve. n1.ics rne

rarnpadhc leshcses sipirs situltcionit te dhene. Nc amim te

kall.trlohct lrasimi gieodezik I rrugcve sipas profileve

terthorc, vijalE ku do te ldoj trotuari er.

i.400.00 €

7 I'tlllimct lerfundhntalc

I

t I

I PITO.IEI(TI i RRTICiS

1.t INCIi,'I}IET DIIE TTT.ii[,T P.\R,\P&\Ii[ \T TIR[,N



l. t.l
Pasrritni I terenil ngn obiektet ekzistuesc nga d! tlnel c rrules
sii prerjn dhc largimi I drunjeve, shkurrave dhe nrnterillcvc

liera te cilat jane ne trupin e rruges per ndertio dhe batja e

qre ne nje dcponi ku c cokton oBafii pergietjes I punishlcs.

1500.00 0.50 750.00

l. t .-l

Sigurimi I punishles nga hy{cl aneson te nutonrjctcvc.

Sigurimi te behet permes shcrjav€ pcrkalcsc tc cilat krijojr)
sigrri dhe zhvillim norrDal le punimcvc tre gjilhe orarin sipas

kerkessve le irN,estitorit.

)' 300.00 0.20 60.00

l0 t.\ l,l: l.l

Nr POZICI()NI Njesia Sasiu Qmimi ojdsi
me TVSH (€)

Vlera totale nrc

TVSH(€)

t.2.1

C,Ermildi i dheut i kate8prise ll-lll dhe huluusin, dukc

perl'shi edhe kyqlel Ne qminl duhet te pa$shihct edhe

lmnsponi i dheut dcri nc nie vend ku c caklon organi

obitqyres dhejo me pak se l0 km. Nje pjese e gEmi it

duhet te perdoret per mbushje pas shqyrtimeve dhe me

aprcvim te or8acit mbikeqyres.

Il 000.00 3,00 2,700.00

1.2.2

Formesimi dhc ngiesh.ia e nenbazcs se tmpil le rrueps nre

ngjeshreri 30 MN/m2, te dcslxnuar8 nle nleste, matjet duhet

te behen ln€ pllakc ffcthore qdo 50 m',

r,500.00 L00 1,500.00

1.2-3
Fumizimi dhe pr imi i bankinave me uaterialjokohercnl,
planifikhn dhe neieshia t=loL'rn

150.00 t0.00 1,J00.00

TOTAl,l:1.2

Niesia Sasia
qorimi nj€si

me TVSt'l (€)
Vlcm tolale nre

TvsH(€)
POZtCtONtNr

l]]] 450.00 I5.00 6,750.001.3.1

!-umizimi, transpo(i dhc pertatilia e shfesavc rDbajlcse nga

guri i thycr fraksion 0-lJ0 mm nc Pjesen e aksit krycsordhe

kyqieve, sipas prolileve te(horc nre shlre.sil me lrashcsi

d--30 cnr dukee perfshire edhe nEeshjen me cilinder

vibrues 251 deri nc mirsc del)sileti lc kcrkuar sip$ nomr:ive

dhe stardardcve ne fuqi per kctc lloj pune dhe tc arriie

nEicshmeri sc paliu 40 N/mm2, te deshmuara me ateste,

matjct drhet te b€hen me pllake rrethorc qdo 50 m'

100 00 t5.00 4,500.00n11.1.2

Fumizimi, transponi dhc pergalilia c shtresave mb.rjlese ngn

$rri i rhyer fraksion 0-63.5 n1m ne pjcsen e alisit lryesor dhe

kyqjeve. siplls prolileve terlhore lre shtresa me tl'ashcsi

d=20 cfi duke e perfshire cdhe ngjeshien me cilinder
Iibncs 25r (leri ne nla\c densiteti le kerkuilr siprls orlnlvc
dhe standardeYe nc l'r-rqi por kete lloj purle dhe te arriie

ngjcshmerise paku 50 N/mrn2,lc dcshnuara me irteslc,

maljet duhel te behcn mc pllnkc rethore qdo 50 m'

1

/

1.2
IIINET E CERi\III!Itr\:I,;, -fR\n.SPORT1I 

DI,IE ]-Ii
i{C J A SII,}IL

5,?00.00

1.3 PTII\BT NDI'II1'Ii\IOIU] NE SE(SIONIN I' RRIJGES



l.t.3 120.00 ri.00 r,1100.00

l.l.,l

Fumizirni, tmnsporli dhc pgr8alitja e shtresnve rnhajtesc rlga
gu.i i ihyer fiaksion 0-3 1.5 nrm ne piesen aksil krycsor dhe
kydeve . sipas profileve terthore fie shtresa mel,"sb€si
d=locm. d(ke o perfshirc edhe n8ieshjcn nle cilinder !ibrucs
25t dcri e mllse densiteli lc kerktlor sipas norr)r\,c dhc
strndardeve ne fuqi pcr ketc lloj pnnL'dhe le 0rriic
ngi.shnrcri sc paku 70 N/mm2, te deshrnuara me ilcste,
matjel drhet tc bchcn me plli*c ntlhol€ qdo 50 nf

fumizirni, transporti, shtri{a dhe prmimi ishfilscs
rrafshuese me rcrc te imet nga Btril td thycr fraksior 0-

4nlm adekuat per kubeza(lt izell). rne trash€si te shlrcsds !-5
cm i cili yedosel rre tar siparfnqen c rruges ku do tc punohct

nre kubza beloni

nl (i0.00 900.00

L1.5

Furnizi ri ,Vendosjac skajoreve I824180 cDr me b^ze

betonj llogalitlr me te giitha purioet e tj.ra te

nevojshme.,kualileti i kerkuar sipas ENl340:2003, soliditeti
n€ lakim, min klasa-2/T, dhc kritcrctitjcm ngrirje shkrirje-
kryp€ra dhe abrazion. Verejlje od qmirn kalkulohet punirni i
biuirmenli ga beloni i vartlr . sidhe rnbushia e fugave nrc

beron te klasds CI2./I6. Llogaritet me m'

600.00 900 5,400.00

1.3.6

Purnizimi dhc punimi i mrguvc nga kubezEt e betonit me

trashesi 8.0 cm, dhe dim- nga betoni i klascs C 30/37, Dirn:
20\16.5x8 clrl Pesha: 5.3 kg kuslilcti i kErkuar sipas

EN1340:2003, dhe krileret e tjc.a: ngrirje- shkirje-kq?era
dhe abriuion.Kubzal vendosen ne baTcn e rer€s per nivelizim
nlc F5 cm LloB m2

|.236.00 13.00 I6.068,00

NEritjn(ul.ja) e kokave te pusetavc tq knnalizirnil
lbkal.tumizimi dhe ontimi I kapakeve mctalik pcr pesha

401.

coPe
'.3.3

O600Nn ,ky pozicion aplikohet aty !.1r ashte e nelojshnre

nglilia c pu-setave dhe lloBaiitet m (ugds r0.00 80.00 800.00

TOTALI:l.J 36,2r 8.00

NC r&st se projekti &iaE ckzekutimil pgson ndryshim€, atehee paj perfundimit te proiektit pu$kryesi duhet l€ haltoj projckth detal te
ekzekutuar dhe la dorezoj te AK.

Nr.
t.l lN(;IzlNIL I DIIE PITNET PirR,\PRAIiE NIt TERIiN 960.00€

1.2 Pf:NT l' E CERIVIIivtEVE , TRAN*SPORTn DIIE 'l D NGJASHNIIi 5,700.00€

t.3 PUNE't' NDtrRTIi\IOIITi ND SIiI(SIONIN E RRIIGES 36,218.00€

TOTALI + TVSI] .12,It73,00€

PARANlASA iJII. P/\RALLOCARI^ P[R NDT,RTIN4]N i TROTUAI T
1RO](i,\RI B=1.5m,L=560nr

\ iisil Susirr (lmirni Giithiisci (€)Nr P( INIi\ID P.\I{i\PRIiC,\DII OITI,

l.l Mobilizimi dhe rregullini i punishlcs per pune si dhc largini
i instaliucve nc punishtc ne .ast se ka ne ato ha!€sir&

560.00 0.50 2E0 00 €

560.00 0.3iShenirri i kasese si dhe pertjellji e puninrcye Aieodczike
giate ckzckutilllit.

-L"'

196.00 €

15.00

m'

PAtu\l{r\SA DttE P.'\ RA L l-C) CAlt lA

I I

Ciithscj

l



l.i
Pastrilni I tmses se rruges nga tc gjitha nrrtc.irlct qc pcngojrr

prcgadili$ e plenuftit.Ne qlnint le knlkulohen te gjitha

materialet e pnnevoisheme komplel per giatesite rnrgevc.

560.00 0.li 196.00 €

67?.0U €
2_0 PI]NIi\,IE'I' E DHItI1'

t.l Gelmimi I sipcrt'aqgso* humusil,bffishleye 1=10 cnl rne

m(ndesi qc I [ieiti prap tc pedorci .

r)1 92..10 150 i2-'t.10 €

2.2

Geonini i dhclll me $aLcncri i kategorise se IV.v te nre

ngarkim dhc bortje ded nd depod (de.ni ne l5Knr). Sasia 1e

Ilogadtet ne giendje natyrale.

5i4 10 .i. t0 t.940 40 €

2.3
FomrEsilli dhe ngjeshja c nfilbiucs sc trupil tc rrugcs me

ngjcshnreri 40MN/m2.
924.00 0.5 0 J62.00 t

2,?25.80 €
J.'J \ Itlts.t Rtrl(.ft]r,\

i.l
FLrnriztni, r|ansporri dhc t)Ininri itanrponit (8oMNirnr) prlj
EUri( te lhyel gclqeror 0-63mrn mc trnshati F2Jcrn, si dhe

ndeshjarne cilindcr 25t.
294.00 r7.00 4,998.00 €

Fumizimi,transporti dhe puni@i i tamponit ( lo0ivlN/m!)
prej gurit tE thyer gdlqeror o-llsmm me trashttsi Fl5cm, si

dhc ngieshja me cilinder 25t.
2t0.00 17.00

Fumizimi , traosporli dlle vendosja e skajorcve ne birzament betoni , C-35/37.

me dim.l0)i20\ l00cm nf 560.00 9.00 5.040.00 €
560.00

3.3

me dim.lix?4Nl00cm 9.00 5,040.00 €

konrplel t.00 903.8'3.4

Sig{rimi . me paii rnbrojlesc ,puninii dhe perforcimi I
skajorit duke ikrijusr shpue beto[ aonc ku ndcnohel

trotuari ptreth ktuialit attnosferik le haplres , me qellinl qc

mos shcmbet .Punimel kryhen sipas gjendjes ekzistuesc oe

tercn duke I nespektuar , norfiat dhe standardet. Llog ne

komplel gialesil e trotuaril

840.00 t3.00 10,920 00 €

Fumkirni, transporti dhe shtrirja e kubraye tc beloni F8cnL
C-35/37 nc shtres rdr€ fral(. (4-8)mm me Fscm dhe mbushja

e fugave me rer. duke perlshir edhc zgierimet dhe kyqiet ne

rruge.

Ngritja dh€ nivelizimi i puscrave te kannlizimit ekzistus deri

nc niyelin e hubzave, si rlhe lirmiziflri nle kirpk nretalil 251

dhc monlimi i tyrc ne baztunel1t betoni.

copd 70.00 700.00 €1.6

560.00 0.50 230.00 €3. ,1

R-regullimi i t.ases dhe pastrinri ipunishtesn8a halerialet

ndertimore.

31.451.89 €Gjiths€jt 3.0:

I
Cj i(h l.0i

Cjithse.i2.0:

REI(APTTII,I,IillI I ND6R] I}ITI'I'ROTUi\RvE
1.0 PI.INiiT PARATI{AIO Cjithsrj 1.0 612.00 e
2.0 Pt:NI[ItrT Ii DIILL:'I Giithsci2.0: 2,725.{i0 €

3.0 tllJlsTRt li rt'lt{ Gjilhse,it 3.0: 31,451.39 €
34,84r.69 € *.d

-4-./ l.

ua-/'

---L
--_H

, r. ...1

-;; .',-/

REI({PrrIILLlrlrt I RRnGLTLLI[lIT PIIOCldiS 258,931t.97 €1.0
.r2,E78.00 €RI'I(APITIII,I,IIII I I(I iBiiT.NIIT RITIJCii\'I2.0
31,819.(,9 G1.0 nrit<,rt't'tr[iiltt t NDiinTIi\trT'I RoTtri\RvI

I()l.\l,t }tI I VSIt: 336,666.65 €

3.570.00 €

903.89 €

t.J

-(-./

rtLl(.\l,r i r.l-Ltl t'or',\1.

TOTi\I-I ]!IE TVSH:
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PET KUVENDI KoMUNAL I PRIZRENTT
( Emri i "Autoritetit Kontraktues,,)

Ne em6r te EdiBaU- tng SH,p,K,
(emri dhe adresa e,,Operatori Ekonomik,,dhe hr

Titulli i akt

pania e Sigurimeve Sh.A-/Insurance Company J.S.C Gjithcka qd duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese perbCrese e polices me Nr. 131377

Garanclon me k€rkesG t6 par6
oerisa operatori ekonomik i lart€cekur,..ka nddrmarre veprimet p6r t6 dor6zuar nid siguri td ekzekutimit duke iureferuar dosies se tenderit me numer td prokurimit te Iartdcekui td d6rguar nga autoriteti kontraktues,dhe ngase tenderuesi d6shiron t€ depozitoi garancine n€ srrumgn e satt6suar n6 dosjen e tenderit,
th: lsase 

jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kete garanci.
Andaj me kctd konfirmoimd se iemi.garantues dhJpdrgjeqjes para jush, ne emer te operatorit ekonomik, deri ndnj€ shum6 totare: 33,666.66€ zotohemi t€ ju pagu;jm;, iL:,n! r.e.t"ren tuaj te par6 me shkrim nd te cirendeklarohet mosperputhja e njerit nga kushtet n6 viiim:

a' Autoriteti kontraktues konstaton nd baz6 t6 ddshmive t€ vertetuara objektivisht se operatori ekonomik kadcshtuar qe td ekzekutojd kontratene.e n€nshkruar dhe go i ta shkaktuar autoritetit kontraktues ddme. substanciale dhe/ose shpenzime te medha pdr mbylljen e kontratos nd fiale, dhe;b' operatori ekonomik ka deshtuar qd te et<zeiutole [ontruten e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kan6 mbet pau paguar shumd punEtore, nenkontraktord dhe/ose furnizues td materialeve.

Pagesa ne shumdn e limituar prei 33,666.66€ sie 6shte lartcekur,. pa pasur nevoje td vertetoni apo te tregoniarsyet ose shkaqet e k6rkes6s tuaj, apo pdr shuman e specifikuar k6tu.

Kjo siguri vlend 456 ditd kalendarike prej 25.O9.2O24 deri me 25.12.2O2S

Me plotdsimin e detyrimeve ndai pdrfituesit td Garancionit, Siguruesivcarantuesit i kalon e drejta p6r tarimbursuar nga i sig u rua rilKontraktuesi shumen e p"gr", perfiiu".it, me te gjitha t6 drejtat dhe mjetet tigjore derinC pErmbushjen e tdresishme te detyrimeve.

ibiznesit nE vazhdim Operaratori Ekonomik)
ivitetit td prokurimit: Nddrtimi i infrastruktu16s nd Rornar6, rrugd dhe ndriqlmi publik6.Nr. prokurimit: 622-24-A282-5-2-l

Data l6shimit: 24.o9.2024
Ndnshkrimi dhe vula e garantuesit

EI

EI

Ky garancion i nEnshtrohet r.egultave unifo.me pEr garancione (URDG), botift 2010, publikimi tCC Nr. 75g

SELSIG
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(S" ELSIG" Sh.a prishtind, Adresa: Rr. "Tringd Ismajtihr,3 Tel: +383 (0) 38 22'l 112: Faxj +383 (O) 38 221 115, E{ait: ofrco@Isot8ig.com
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